PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Новосысоевского сельского поселения

Яковлевский муниципальный район Приморский край
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2022 года             с.Новосысоевка                                        № 5
«Об утверждении Перечня служебной информации конфиденциального характера в Администрации Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района»
На основании Указа Президента Российской Федерации от 6 марта 1997 года N 188 "Об утверждении Перечня сведений конфиденциального характера", федеральных законов от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", Администрация  Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить и ввести в действие прилагаемый Перечень служебной информации конфиденциального характера в Администрации Новосысоевского сельского поселения.

2.  Главному специалисту Администрации поселения, ответственному за кадровое делопроизводство  ознакомить работников Администрации с настоящим постановлением под подпись.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района в сети Интернет.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава

  Новосысоевского сельского поселения                                   А.В. Лутченко
Приложение

к постановлению

Администрации Новосысоевского
 сельского поселения
от 05.01.2022 № 5
Перечень служебной информации конфиденциального характера

в Администрации Новосысоевского сельского поселения
	    № п/п
	Вид служебной информации конфиденциального характера

	1.
	Вопросы промышленности и финансово-экономические вопросы организаций

	1.1.
	Сведения, содержащиеся в заявках, поданных в форме электронных документов на участие в открытом конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	2.
	Вопросы топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

	2.1.
	Сведения, содержащие перечень источников электро- и теплоснабжения, их технические характеристики и сведения об их топографической привязке к местности, за исключением сведений, составляющих государственную тайну

	2.2.
	Сведения об инженерной инфраструктуре Новосысоевского поселения, схемы их тепловых и электрических сетей, трансформаторных подстанций

	2.3.
	Планы развития и схемы размещения производственных мощностей организаций топливно-энергетического комплекса Новосысоевского поселения

	2.4.
	Сведения о сводных балансах (квартальных, годовых и перспективных) всех видов топливно-энергетических ресурсов в целом по  Новосысоевскому поселению за исключением сведений, составляющих государственную тайну

	2.5.
	Технологические схемы водозаборов, проектные сведения по их строительству по Новосысоевскому поселению, за исключением сведений, составляющих государственную тайну

	2.6.
	Технологические схемы и введения о системах подачи и распределения воды, в том числе производственного или промышленного водоснабжения Новосысоевского поселения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну

	3.
	Вопросы транспортного комплекса

	3.1.
	Сведения о результатах проведенной оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, за исключением сведений, составляющих государственную тайну

	3.2.
	Сведения, содержащиеся в планах обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, за исключением сведений, составляющих государственную тайну

	3.3.
	Информационные ресурсы единой государственной информационной системы обеспечения транспортной безопасности, за исключением сведений, составляющих государственную тайну

	4.
	Вопросы гражданской обороны

	4.1.
	Сведения о наличии в организациях защитных сооружений гражданской обороны (далее - ГО), средств индивидуальной защиты ГО, специальных формирований ГО, переписка и принимаемые решения по данным вопросам, не раскрывающие обобщенные данные по Новосысоевскому поселению

	4.2.
	Сведения о мероприятиях, направленных на предотвращение чрезвычайных ситуаций

	5.
	Вопросы внешнеэкономической деятельности

	5.1.
	Сведения о переговорах между администрацией Новосысоевского поселения и иностранными делегациями по выработке единой позиции в международных связях, если, по мнению участников переговоров, разглашение этих сведений может повлечь для одной из сторон какие-либо осложнения

	5.2.
	Сведения, раскрывающие позицию администрации Новосысоевского поселения в переговорах с иностранными делегациями

	5.3.
	Нормативные, расчетные материалы, справки по контролю за ценами на продукцию, поступающую в Новосысоевское поселение по линии гуманитарной помощи

	6.
	Вопросы информатизации, связи, защиты информации

	6.1.
	Сведения о структуре внутренних телекоммуникационных линий

	6.2.
	Сведения о проводимых и планируемых организационных мероприятиях по защите информации

	6.3.
	Сведения о применяющихся и планируемых к применению программно-технических средствах защиты информации

	6.4.
	Схемы соединений технических средств обработки информации в локальную вычислительную сеть с указанием организационно-технологических параметров или технических характеристик и мест расположения ее составных элементов

	6.5.
	Сведения о методах, средствах, эффективности защиты информации от неправомерного доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также от иных неправомерных действий в отношении информации, подлежащей защите

	6.6.
	Сведения о состоянии защищенности, достоверности информации, в том числе сведения о результатах проверок, раскрывающие состояние информационной безопасности

	6.7.
	Технологическая информация, применяемая в средствах доступа к информационным системам и средствам защиты информации (аутентификационная информация, ключи и атрибуты доступа)

	6.8.
	Несекретные сведения о защите информации в выделенных помещениях администрации , в которых может обрабатываться и храниться информация, составляющая государственную тайну

	7.
	Вопросы безопасности и охраны

	7.1.
	Сведения о фактическом состоянии технических средств охраны, схемных и конструкторских решениях, применяемых в охранных, противопожарных системах сигнализации, данные об организациях-изготовителях используемой охранной техники, организациях, осуществляющих ее монтаж и ведущих обслуживание, ответственных за режим лицах, планах усовершенствования систем охраны и имеющихся недостатках (если сведения не отнесены к категории секретных) в помещениях администрации
 Новосысоевского поселения

	7.2.
	Сведения о местах и условиях хранения материальных ценностей

	7.3.
	Сведения о маршрутах и времени передвижения должностных лиц администрации Новосысоевского сельского поселения, выполняющих специальные поручения

	8.
	Прочие вопросы

	8.1.
	Сведения об организации контрольных мероприятий и проверок, проводимых в отношении администрации Новосысоевского поселения и подведомственных организаций

	8.2.
	Сведения конфиденциального характера, полученные администрацией Новосысоевского поселения от государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований, организаций и несекретная переписка, связанная с рассмотрением указанных сведений

PAGE